



RACL Geartech Limited

Regd. Office: 15th Floor, Eros Corporate Tower, Nehru Place, New Delhi - 110019 (India)
Tel No.: 011-66155129, Fax No.: 0120-4588513
Email: info@raclegeartech.com, Website: www.raclegeartech.com
CIN : L34300DL1983PLC016136



EXTRACT OF THE STANDALONE AND CONSOLIDATED UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED 30TH SEPTEMBER, 2019
(₹ in lakhs except EPS)

Particulars	CONSOLIDATED				STANDALONE			
	Quarter ended	Quarter ended	Year to date Figures	Previous Year ended	Quarter ended	Quarter ended	Year to date Figures	Previous Year ended
	30.09.2019	30.09.2018	30.09.2019	31.03.2019	30.09.2019	30.09.2018	30.09.2019	31.03.2019
(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)	
Total income from operations	5641.69	4507.71	10930.83	19096.43	5635.96	4507.71	10925.10	19096.43
Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	687.50	330.43	1158.02	1734.13	690.10	330.43	1163.85	1734.13
Net Profit / (Loss) for the period before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	687.50	330.43	1158.02	1734.13	690.10	330.43	1163.85	1734.13
Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	509.83	265.43	824.35	977.24	512.72	265.43	830.47	977.24
Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax))	509.83	265.43	824.35	943.23	512.72	265.43	830.47	943.23
Equity Share Capital	1078.16	993.16	1078.16	1028.16	1078.16	993.16	1078.16	1028.16
Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of previous year	-	-	-	5618.59	-	-	-	5618.59
Earnings Per Share (Face value Rs. 10/- each) (For continuing and discontinued operations) Basic and diluted	4.83	2.67	7.80	9.34	4.85	2.67	7.86	9.34

NOTES:

- The above is an extract of the detailed format of Un-audited Standalone and Consolidated financial results for the quarter ended 30th September, 2019 filed with the stock exchange i.e. BSE Limited under regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and SEBI Circular CIR/CFD/FAC/62/2016 dated July 05, 2016. The full format of the Un-audited Standalone and Consolidated quarterly financial results are available on Company's Website i.e. www.raclegeartech.com and on the website of the Stock Exchange i.e. www.bseindia.com.
- The detailed Un-audited Standalone and Consolidated financial results for the quarter and half year ended 30th September, 2019 and this extract as reviewed and recommended by the Audit Committee, were approved and taken on record by the Board of Directors of the company at its meeting held on 11th November, 2019 and a "Limited Review" had been carried out by the Statutory Auditors of the company of the said financial results for the quarter ended 30th September, 2019.
- Board of directors at its meeting held on 11th November, 2019 approved the payment of Interim Dividend to the shareholders of the company for the financial year 2019-20, Rs. 1.00/- (Rupee one only) per equity share i.e. 10 % (Ten percent) per equity share of Rs.10.00/- (Rupees Ten only) each fully paid up, as recommended by the Audit Committee of the Company in its meeting held on November 11, 2019.
- As already intimated to stock exchange i.e. BSE Limited vide letter dated 11th November, 2019, that the Company has fixed Monday, the 25th November, 2019 as the "Record Date", for the purpose of payment of Interim Dividend on equity shares for the financial year 2019-20.
- "Interim Dividend" shall be paid/dispatched to the shareholders of the company within 30 (Thirty) days of its declaration.

For and on behalf of Board of Directors
RACL Geartech Limited
Sd/-
Gursharan Singh
Chairman & Managing Director

Place: Noida
Date : November 11, 2019



AXISCADES

Inspired Solutions. By Design

AXISCADES Engineering Technologies Limited

CIN NO : L72200KA1990PLC084435

Regd. Office : Block C, Second Floor, Kirloskar Business Park, Bengaluru - 560024, Karnataka, India
Website: www.axiscales.com | Email: info@axiscales.com | Tel : +91 80 4193 9000 | Fax : +91 80 4193 9099

Extract of Consolidated Unaudited Financial Results for the Quarter and Half Year Ended September 30, 2019

Particulars	Quarter Ended			Half Year Ended		Year Ended
	30 Sept. 2019	30 June 2019	30 Sept. 2018	30 Sept. 2019	30 Sept. 2018	31 Mar. 2019
	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)
Total income from operations	16,051.21	15,564.83	16,390.52	31,616.04	28,866.67	61,676.53
Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	691.24	243.32	(1,408.56)	934.56	(2,451.37)	(2,235.29)
Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	697.01	250.62	42.12	947.63	(1,000.69)	(839.36)
Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	467.35	108.21	8.29	575.56	(784.97)	(767.47)
Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	451.72	140.57	(103.21)	592.29	(927.23)	(781.15)
Equity Share Capital	1,889.51	1,889.51	1,889.51	1,889.51	1,889.51	1,889.51
Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year	-	-	-	-	-	26,577.35
Earnings Per Share (of Rs. 5/- each) (for continuing and discontinued operations) -						
1. Basic:	1.20	0.25	(0.01)	1.45	(2.14)	(2.15)
2. Diluted:	1.19	0.25	(0.01)	1.44	(2.14)	(2.15)

Notes:

- In terms of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015, the aforesaid statement of unaudited consolidated financial results for the quarter and half year ended September 30, 2019 of the Company has been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at its meeting held on November 12, 2019.
- The financial results have been prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid down in the applicable Indian Accounting Standards ("Ind AS") as prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013, as amended read with relevant rules thereunder and in terms of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended and SEBI Circular No. CIR/CFD/CMD/144/2019 dated March 29, 2019.
- Additional information on Standalone Financial Results is as follows:

Particulars	Quarter Ended			Half Year Ended		Year Ended
	30 Sept. 2019	30 June 2019	30 Sept. 2018	30 Sept. 2019	30 Sept. 2018	31 Mar. 2019
	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)
Income from Operations (Turnover)	5,577.58	5,507.59	5,509.61	11,085.17	10,493.56	22,679.93
Profit before tax	(388.02)	(218.84)	854.75	(606.86)	(208.45)	(541.06)
Profit after tax	(388.02)	(218.84)	1,084.69	(606.86)	153.93	(399.39)

4. The above unaudited consolidated financial results of the Company are available on the Company's website (www.axiscales.com) and also on the website of BSE (www.bseindia.com) and NSE (www.nseindia.com), where the shares of the Company are listed.

For **AXISCADES Engineering Technologies Limited**
Sd/-
Sharadhi Chandra Babupampapathy
CEO

Place : Bangalore
Dated : 12-11-2019



INTRASOFT TECHNOLOGIES LIMITED

Registered Office : 502A, Prathamesh, Raghuvanshi Mills Compound,
Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai 400 013.
Tel : 91-22-2491-2123, Fax : 91-22-2490-3123, Email : intrasoft@itindia.com,
Website : www.itindia.com CIN : L24133MH1996PLC197857

UNAUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND HALF YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

PARTICULARS	Quarter Ended			Half Year Ended		Year Ended
	30.09.2019	30.06.2019	30.09.2018	30.09.2019	30.09.2018	31.03.2019
	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)
Income						
I Revenue from Operations	15713.71	17086.36	21582.64	32800.07	47411.48	83655.42
II Other Income	157.79	68.55	116.49	226.34	187.17	496.18
III Total Income (I + II)	15871.50	17154.91	21699.13	33026.41	47598.65	84151.60
IV Expenses						
(a) Cost of Goods Sold	11605.22	12489.28	15564.83	24094.50	34120.72	60547.70
(b) Shipping and Handling Expenses	1461.86	1856.31	2717.84	3318.17	6097.30	10152.79
(c) Sales and Marketing Expenses	1773.27	1873.90	2449.02	3647.17	5559.21	9514.98
(d) Employee Benefits Expense	398.86	338.73	425.37	737.59	811.31	1523.92
(e) Finance Costs	130.87	134.68	105.44	265.55	217.08	497.95
(f) Depreciation and Amortisation Expense	99.55	100.25	44.46	199.80	89.93	176.19
(g) Other Expenses	341.95	323.32	385.39	665.27	671.43	1426.14
Total Expenses	15811.58	17116.47	21692.35	33228.05	47566.98	83839.67
V Profit Before Tax (III - IV)	59.92	38.44	6.78	98.36	31.67	311.93
VI Tax expense						
(a) Current Tax	9.67	2.86	8.92	12.53	23.93	58.02
(b) Deferred Tax	-4.59	-3.40	9.32	-7.99	5.03	-210.05
(c) Income Tax (earlier years)	-0.09	-0.09	-100.43	-0.18	-102.16	-102.49
Net Profit for the Period (V - VI)	54.93	39.07	88.97	94.00	104.87	566.45
VIII Other Comprehensive Income						
(i) Items that will not be reclassified subsequently to Profit or Loss						
Remeasurement benefit of post employment defined benefit obligations	-2.70	-2.70	-4.50	-5.40	-9.00	17.64
Income tax effect on above	0.73	0.73	1.17	1.46	2.34	-4.54
(ii) Items that will be reclassified subsequently to Profit or Loss						
Gain / (Loss) on fair value of investments in debt instruments through OCI	4.69	9.99	-4.77	14.68	-10.31	-9.89
Exchange differences on translation of financial statements of foreign operations	101.19	-14.11	241.38	87.08	355.84	165.81
Income tax effect on above	-1.30	-2.78	1.24	-4.08	2.65	2.76
IX Total Comprehensive Income for the Period (VII + VIII)	157.54	30.20	322.49	187.74	446.39	738.23
X Paid up Share Capital (face value of ₹ 10 each, fully paidup)	1473.17	1473.17	1473.17	1473.17	1473.17	1473.17
XI Reserves excluding revaluation reserve/ Other equity				12929.48	12804.82	13096.94
XII Earnings per Share (EPS) (₹)						
Basic and diluted EPS	0.37	0.27	0.60	0.64	0.71	3.85
XIII Additional Information on Standalone Financial Results is as follows:						
Revenue from Operations	139.17	146.55	168.04	285.72	339.51	786.43
Profit/(Loss) before Tax	41.25	2.07	-7.20	43.32	-42.15	196.37
Profit/(Loss) after Tax	34.82	0.85	-20.61	35.67	-54.44	163.89

PARTICULARS	₹ In Lakhs	
	As at 30/09/2019 (Unaudited)	As at 31/03/2019 (Audited)
ASSETS		
Non-current Assets		
Property, Plant and Equipment	1594.45	1665.38
Capital work-in-progress	84.38	82.33
Right of use Assets	1233.68	0.00
Other Intangible Assets	1666.10	1296.24
Financial Assets		
(i) Investments	1507.04	1495.36
(ii) Loans	5.01	6.58
Deferred Tax Assets (Net)	1962.92	1941.92
Income Tax Assets (Net)	55.02	58.60
Other Non-current Assets	541.65	556.33
	8650.25	7102.74
Current Assets		
Inventories	10065.28	9907.64
Financial assets		
(i) Investments	5431.55	5912.35
(ii) Trade Receivables	1025.55	1160.65
(iii) Cash and Cash Equivalents	981.02	1073.75
(iv) Other Bank Balances	90.29	150.38
(v) Loans	3.72	72.13
(vi) Others	0.00	0.27
Current Tax Assets (net)	6.06	4.15
Other Current Assets	182.48	272.00
	17785.95	18553.32
	26436.20	25656.06
TOTAL ASSETS		
EQUITY AND LIABILITIES		
Equity		
Equity Share Capital	1473.17	1473.17
Other Equity	12929.48	13096.94
	14402.65	14570.11
Non-current Liabilities		
Financial Liabilities		
(i) Borrowings	7208.34	6937.63
(ii) Other Financial Liabilities	980.82	2.01
Provisions	105.78	108.97
Deferred Tax Liabilities (Net)	112.47	94.94
Other Non-current Liabilities	102.49	103.49
	8509.90	7247.04
Current Liabilities		
Financial Liabilities		
(i) Trade Payables	0.00	0.00
- total outstanding dues of micro enterprises and small enterprises; and	2427.66	2308.12
- total outstanding dues of creditors other than micro enterprises and small enterprises	577.65	498.32
(ii) Other Financial Liabilities	0.00	10.23
Current Tax Liabilities (Net)	4.44	4.17
Provisions	513.90	1018.07
Other Current Liabilities		
	3523.65	3838.91
	26436.20	25656.06

PARTICULARS	₹ In Lakhs	
	30/09/2019 (Unaudited)	30/09/2018 (Unaudited)
A. Cash flow from operating activities		
Profit before tax	98.36	31.67
Adjustments for:		
Depreciation and Amortisation Expense	199.80	89.93
Loss on sale of property, plant and equipment	0.00	5.09
Net gain on sale of investments measured at FVTPL	-149.87	-79.87
Net gain arising on remeasurement of investments measured at FVTPL	-5.04	-24.27
Foreign exchange loss (net)	3.07	6.84
Finance costs	265.55	217.08
Interest income	-70.35	-77.20
Remeasurement of investment in debt instruments through OCI	14.68	-10.31
Remeasurements benefit of post-employment defined benefit obligations	-5.40	-9.00
Operating profit before working capital changes	350.80	149.96
Adjustments for working capital changes:		
Decrease in trade receivables	138.17	94.04
Decrease/(increase) in inventories	-157.64	1250.36
Decrease/(increase) in loans	69.98	-69.64
Decrease in financial assets	0.27	118.50
Decrease/(increase) in other assets	135.16	-82.47
Increase/(decrease) in provisions	-2.92	3.83
Decrease in financial liabilities	-203.29	-749.99
Increase/ (Decrease) in other liabilities	-505.17	495.82
Increase/ (Decrease) in trade payables	119.54	-1455.11
Cash used in operating activities	-55.10	-244.90
Income tax paid (net of refunds)	-20.91	105.58
Net cash used in operating activities (A)	-76.01	-139.32
B. Cash flow from investing activities:		
Purchase of investments	-494.60	-4130.52
1119.62	4486.89	
Purchase of property, plant and equipment	-0.91	-8.81
Purchase of intangible assets	-344.18	-518.95
Increase in CWIP	-2.05	-5.18
Proceeds from sale of property, plant and equipment and intangible assets	-61.40	-51.15
Interest received	70.35	77.20
Maturity of fixed deposits (net)	23.90	50.00
Net cash generated from / (used in) investing activities (B)	310.73	-90.52
C. Cash flow from financing activities:		

एसबीआइ की रिपोर्ट

चालू वित्त वर्ष में आर्थिक वृद्धि दर पांच फीसद रहने की संभावना

नई दिल्ली, 12 नवंबर (भाषा)।

एसबीआइ की एक शोध रिपोर्ट में देश के सकल घरेलू उत्पाद (जीडीपी) वृद्धि दर अनुमान को वित्त वर्ष 2019-20 के लिए घटाकर पांच फीसद कर दिया गया है। पूर्व में आर्थिक वृद्धि दर 6.1 फीसद रहने की संभावना जताई गई थी।

भारतीय स्टेट बैंक के आर्थिक शोध विभाग की रिपोर्ट 'एकोरेप' के मुताबिक चालू वित्त वर्ष की दूसरी तिमाही में जीडीपी वृद्धि दर घटकर 4.2 फीसद रहने की संभावना है। इसका कारण वाहनों की बिक्री में कमी, हवाई यातायात में कमी, बुनियादी क्षेत्र की वृद्धि दर स्थिर रहने और निर्माण व बुनियादी ढांचा क्षेत्र में निवेश में कमी है। रिपोर्ट में हालांकि कहा गया है कि अगले वित्त वर्ष 2020-21 में आर्थिक वृद्धि दर में तेजी आएगी और यह 6.2 फीसद रह सकती है। इसमें कहा गया है कि आर्थिक वृद्धि को गति देने के लिए रिजर्व बैंक दिसंबर की मौद्रिक नीति समीक्षा में नीतिगत दर में बड़ी कटौती कर सकता है।

पिछले महीने रिजर्व बैंक ने नीतिगत दर (रेपो) में 0.25 फीसद की कटौती की। यह लगातार पांचवां मौका है जब नीतिगत दर में कटौती की गई है। केंद्रीय

बैंक ने 2019-20 के लिए आर्थिक वृद्धि दर के अनुमान को भी 6.9 फीसद से घटाकर 6.1 फीसद कर दिया। एसबीआई शोध रिपोर्ट में कहा गया है- हम 2019-20 के लिये जीडीपी वृद्धि के अनुमान को 6.1 फीसद से घटाकर 5 फीसद कर दिया। देश की जीडीपी वृद्धि दर चालू वित्त वर्ष की पहली तिमाही में पांच फीसद रही जो छह साल का न्यूनतम स्तर है।

रिपोर्ट के अनुसार- चालू वित्त वर्ष की दूसरी तिमाही में वृद्धि दर 4.2 फीसद रहने का अनुमान है। अक्टूबर 2018 में 33 प्रमुख संकेतकों में वृद्धि की रफ्तार 85 फीसद रही जो सितंबर 2019 में केवल 17 फीसद रह गई। मार्च 2019 से गिरावट में तेजी आई है। एकोरेप में कहा गया है कि 2019-20 में वृद्धि दर को वैश्विक बाजारों में नरमी को ध्यान में रखकर देखा जाना चाहिए। कई देशों में जून 2018 से जून 2019 में वृद्धि दर में 0.22 फीसद से 7.16 फीसद तक की गिरावट आई है और भारत उससे अलग नहीं हो सकता। इसमें कहा गया है- मूडीज के परिदृश्य को स्थिर से नकारात्मक किए जाने से कोई बड़ा प्रभाव नहीं पड़ेगा। इसका कारण यह है कि रेटिंग बीती बातों पर आधारित होती है और इस बार बाजार ने भी इसको पूरी तरह से नकार दिया है।

किसान अन्नदाता के साथ ऊर्जादाता भी बनें : सीतारमण

नई दिल्ली, 12 नवंबर (भाषा)।

वित्त मंत्री निर्मला सीतारमण ने मंगलवार को कहा कि सरकार किसानों की चिंताओं और ग्रामीण विकास को सर्वोच्च प्राथमिकता देते हुए उनकी प्रगति के लिए कई कार्यक्रम चला रही है। उन्होंने किसानों से ऊर्जा क्षेत्र में योगदान की जरूरत पर जोर देते हुए कहा कि किसानों को 'अन्नदाता' के साथ साथ 'ऊर्जादाता' भी बनने की जरूरत है।

वित्त मंत्री यहाँ ग्रामीण और कृषि वित्त पर आयोजित 6वीं विश्व कांग्रेस का उद्घाटन कर रही थी। इसका आयोजन राष्ट्रीय कृषि और ग्रामीण विकास (नाबार्ड) और एशिया-प्रशांत ग्रामीण कृषि और ऋण संघ (एपीआरएसीए) ने मिलकर किया।

सीतारमण ने कहा कि सरकार ग्रामीण जीवन और कृषि क्षेत्र पर सामान्य से अधिक निर्वहता को स्वीकार करते हुए कई क्षेत्रों पर ध्यान दे रही है। उन्होंने ग्रामीण क्षेत्रों में जल प्रबंधन और जल संबंधी ढांचा वाले बिंदुओं पर गौर करने और किसानों को मृदा स्वास्थ्य कार्ड जारी करने पर भी जोर दिया।

वित्त मंत्री ने इस मौके पर किसानों से सौर ऊर्जा क्षेत्र में योगदान करने की भी अपील की। उन्होंने कहा कि किसानों को पवन ऊर्जा, छतों और बंजर भूमि पर सोलर पैनल लगाने जैसे क्षेत्रों में भी आगे आना चाहिए ताकि किसान अन्नदाता के साथ साथ ऊर्जादाता भी बन सकें। सीतारमण ने इस दौरान नाबार्ड को जम्मू कश्मीर और लद्दाख के किसानों की तरफ मदद का हाथ बढ़ाने के लिए भी कहा। उन्होंने कहा कि नाबार्ड

को इन राज्यों में किसानों की मदद के लिये आगे आना चाहिए ताकि इन राज्यों से केसर, आड़ू, अखरोट और दूसरे कृषि उत्पादों की सही समय पर खरीद की जा सके। मैंने नाबार्ड के चेयरमैन को जम्मू और कश्मीर की यात्रा करने को कहा है ताकि नाबार्ड वहाँ किसानों को समर्थन दे सके। उन्होंने लद्दाख के क्षेत्र में सौर ऊर्जा को प्रोत्साहित करने की आवश्यकता भी जताई।

वित्त मंत्री ने किसानों को सालाना 6,000 रुपए दिए जाने का भी जिक्र किया। उन्होंने कहा कि कुछ राज्य सरकारें भी अपनी तरफ से किसानों को नकद सहायता उपलब्ध करा रही हैं। उन्होंने आंध्र प्रदेश का उदाहरण देते हुए कहा कि यहाँ किसानों को 7,000 रुपए अतिरिक्त मिल रहे हैं इस प्रकार कुल 13,000 रुपए तक की सहायता उपलब्ध हो रही है। सरकार ने किसानों को दो जाने वाली विभिन्न सहायता के मामलों में किसी प्रकार की गड़बड़ी नहीं हो इसके लिए डिजिटल तरीकों का इस्तेमाल करते हुए प्रत्यक्ष लाभ अंतरण, आधार का इस्तेमाल करते हुये सुनिश्चित किया गया कि मदद की राशि सीधे वार्षिक व्यक्ति के बैंक खाते में पहुँचे।

व्यापार मेले की मुख्य विषयवस्तु होगी 'कारोबार सुगमता'

नई दिल्ली, 12 नवंबर (भाषा)।

प्रगति मैदान में 14 नवंबर से लगने वाले 39वें भारतीय अंतरराष्ट्रीय व्यापार मेला (आइआइटीएफ- 2019) में 'कारोबार सुगमता' पर विशेष जोर होगा। सूक्ष्म, लघु और मझोले उद्यम (एमएसएमई) मंत्री नितिन गडकरी मेले का उद्घाटन करेंगे। इस साल बिहार, झारखंड को फोकस राज्य जबकि अफगानिस्तान को भागीदार देश और दक्षिण कोरिया को 'फोकस देश' बनाया गया है।

मेले की आयोजक संस्था भारतीय व्यापार संवहन संगठन (इटपो) की यहाँ जारी विज्ञापि के अनुसार प्रगति मैदान में निर्माण कार्य जारी रहने की वजह से मेले का आयोजन स्थल छोटा होगा। प्रदर्शनी स्थल के हाल नंबर सात से लेकर 12 और 12ए और पांच बड़े हैंगर में प्रदर्शनी आयोजित की जाएगी। इटपो प्रवक्ता ने बताया कि अगले साल नवंबर तक प्रदर्शनी स्थल पूरी तरह तैयार हो जाने की उम्मीद है और 2020 का व्यापार मेला अब तक का सबसे बड़ा मेला होगा।

इस बार मेले की मुख्य विषयवस्तु 'कारोबार सुगमता' रखी गई है। उल्लेखनीय है कि विश्व बैंक की कारोबार सुगमता रैंकिंग में भारत 63वें स्थान पर पहुँच गया है। पिछले पांच साल में भारत विश्व बैंक की कारोबार सुगमता रैंकिंग में 134वें स्थान से तेजी से आगे बढ़कर 2019 में 63वें स्थान पर पहुँच गया। वर्ष 2014 में इस रैंकिंग में भारत का स्थान 134वें पायदान पर था। वर्ष 2017 में भारत 100वें पर पहुँचा और 2019 में 63वें स्थान पर पहुँच गया।

आइआइटीएफ 2019 में बिहार और झारखंड को 'फोकस राज्य' बनाया गया है जबकि अफगानिस्तान को 'भागीदार देश' और दक्षिण कोरिया को 'फोकस देश' बनाया गया है। इन देशों के अलावा आस्ट्रेलिया, बहरीन, भूटान, चीन, मिस्र, हांग कांग, ईरान सहित कई अन्य देशों की कार्यदिवसों मेले में भाग लेंगी। विज्ञापि के अनुसार व्यापार मेले के पहले पांच दिन (14 से 18 नवंबर) केवल कारोबारी दर्शकों के लिए होंगे। व्यवसायियों के लिए प्रवेश टिकट 500 रुपए प्रति व्यक्ति जबकि पूरे सत्र का एकमुश्त टिकट 1800 रुपए होगा। आम दर्शकों के लिए 19 नवंबर से मेला खुलेगा। कार्यदिवसों के दौरान वयस्कों के लिए 60 रुपए और बच्चों का 400 रुपए का प्रवेश टिकट होगा। शनिवार, रविवार और सार्वजनिक अवकाश के दिन वयस्कों के लिए 120 रुपए और बच्चों का टिकट 60

एनसीएलटी ने एपीजेटी के खिलाफ दिवाला प्रक्रिया को खारिज किया

नई दिल्ली, 12 नवंबर (भाषा)।

राष्ट्रीय कंपनी विधि अपीलीय न्यायाधिकरण (एनसीएलटी) ने एपीजे सुरेंद्र समूह की कंपनी एपीजेटी के खिलाफ शुरू की गई दिवाला कार्रवाई को खारिज कर

दिया। इसके साथ ही न्यायाधिकरण ने कंपनी का प्रबंधन उसके निदेशक मंडल को वापस सौंपने का निर्देश दिया है।

एनसीएलटी की तीन सदस्यीय पीठ ने राष्ट्रीय कंपनी विधि न्यायाधिकरण (एनसीएलटी) की कोलकाता पीठ द्वारा पहले जारी आदेश को खारिज करते हुए अंतरिम

समाधान पेशेवर को कंपनी की सभी संपत्तियाँ और रेकार्ड

कंपनी के निदेशक मंडल को सौंपने का निर्देश दिया।

अपीलीय न्यायाधिकरण ने कहा कि जिस दावे के आधार दिवाला कार्रवाई शुरू करने का निर्देश दिया गया था अब पक्षों के बीच उसका निपटान हो गया है।

सवारे ट्रेड एण्टरप्राइजेज लिमिटेड

CIN: L51909DL1990PLC040761

पंजी. कार्यालय: 3रा तल, गोपाला टावर, 25, राजेन्द्रा प्लेस, नई दिल्ली-110008

टेली: (91-11) 2574 7696, 2575 1937/35/36, फैक्स: (91-11) 2575 1937/38

ई-मेल: narendermakkar@yahoo.com, वेबसाइट: www.savaretrade.com

30 सितम्बर, 2019 को समाप्त तिमाही तथा छमाही के लिये अनकेक्षित स्टैंडएलॉन वित्तीय परिणामों के विवरणों का सार

(राशि रु. में)

क्रम सं.	विवरण	समाप्त तिमाही	समाप्त तिमाही	समाप्त तिमाही	समाप्त छमाही	समाप्त वर्ष	
		30.09.2019	30.06.2019	30.09.2018	30.09.2019	30.09.2018	31.3.2019
		अनकेक्षित	अनकेक्षित	अनकेक्षित	अनकेक्षित	अनकेक्षित	अनकेक्षित
1.	प्रचालनों से कुल आय (शुद्ध)	4.45	2.90	0.50	7.35	0.75	6.84
2.	अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (कर, विशिष्ट एवं/अथवा असाधारण मदों से पूर्व)	(0.04)	0.02	0.03	0.01	0.03	(0.30)
3.	कर से पूर्व अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (विशिष्ट एवं/अथवा असाधारण मदों के बाद)	(0.04)	0.02	0.03	0.01	0.03	(0.30)
4.	कर से बाद अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (विशिष्ट एवं/अथवा असाधारण मदों के बाद)	(0.04)	0.02	0.03	0.01	0.03	(0.30)
5.	अवधि के लिये कुल व्यापक आय (अवधि के लिये (कर से बाद) लाभ/(हानि) तथा अन्य व्यापक आय (कर से बाद) से शामिल)	(0.04)	0.02	0.03	0.01	0.03	(0.30)
6.	इक्विटी शेयर पूंजी	2.49	2.49	2.49	2.49	2.49	2.49
7.	पुनर्मुल्यांकन आरक्षित के अतिरिक्त आरक्षित	-	-	-	-	-	-
8.	आय प्रति शेयर (रु. 10/- प्रति का) (जारी तथा अनवरत प्रचालनों के लिए)	-0.02	0.01	0.01	0.00	0.01	-1.21
	क) मूल (रु. में)	-0.02	0.01	0.01	0.00	0.01	-1.21
	ख) तरल (रु. में)	-	-	-	-	-	-

टिप्पणी:

- उपरोक्त सेबी (सूचीयन दायित्व तथा उद्घाटन अपेक्षा) विनियमन, 2015 के विनियमन 33 के अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजों में दाखिल तिमाही, अर्ध-वार्षिक अनकेक्षित तथा वार्षिक अनकेक्षित वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का सार है। तिमाही, अर्धवार्षिक अनकेक्षित तथा वार्षिक अनकेक्षित वित्तीय परिणामों का सम्पूर्ण प्रारूप स्टॉक एक्सचेंज वीएसई की वेबसाइट (www.cse-india.com) तथा कम्पनी की वेबसाइट (www.savaretrade.com) पर उपलब्ध है।
- जहाँ भी जरूरी हुआ, तत्स्थानीय अवधि के आँकड़ों को उसे तुलनीय बनाने के लिये पुनर्प्रस्तुत/पुनर्वर्गीकृत किये गये हैं।

बोर्ड के आदेश से

सवारे ट्रेड एण्टरप्राइजेज लिमिटेड के लिये

हस्ता.

नरेन्द्र कुमार मक्कर

निदेशक

DIN NO. 00026857

स्थान: दिल्ली

तिथि: 12 नवम्बर, 2019

आरसी इंडस्ट्रीज लिमिटेड

पंजी. कार्यालय: 7वाँ, के.एम बरवाला रोड, तलवंडी राना, हिसार-125001 (हरियाणा)

फोन नं०: 98120-20111, 98120-40111

CIN No. L29120HR1992PLC031681 ई-मेल आईडी: arceelind@rediffmail.com

30.09.2019 को समाप्त तिमाही और छमाही के लिए अनकेक्षित वित्तीय परिणाम

(रु. लाखों में उचित को छोड़कर)

विवरण	समाप्त तिमाही	समाप्त तिमाही	समाप्त तिमाही	समाप्त छमाही	समाप्त वर्ष
	30.09.2019	30.09.2018	30.09.2019	30.09.2018	31.03.2019
	(अनकेक्षित)	(अनकेक्षित)	(अनकेक्षित)	(अनकेक्षित)	(अनकेक्षित)
कुल आय	0.41	0	0.81	0	25.14
अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (कर, अपवादात्मक और/व असाधारण मदों से पूर्व)	(8.66)	(4.61)	(13.06)	(8.53)	2.34
कर से पहले अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (अपवादात्मक और/व असाधारण मदों के बाद)	(8.66)	(4.61)	(13.06)	(8.53)	2.34
कर के बाद अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (अपवादात्मक और/व असाधारण मदों के बाद)	(8.66)	(4.61)	(13.06)	(8.53)	2.34
अवधि के लिए कुल व्यापक आय [अवधि के लिए लाभ/(हानि) (कर के बाद) और अन्य व्यापक आय (कर के बाद) शामिल]	-	-	-	-	-
इक्विटी शेयर कैपिटल	513.88	513.88	513.88	513.88	513.88
रिजर्व (पुनर्मुल्यांकन रिजर्व को छोड़कर) जैसा कि पिछले साल की ऑडिट बैंक स रीट में दिखाया गया है	-	-	-	-	(106.02)
प्रति शेयर आय (प्रत्येक 10/- के) (पावू और बंद प्रचालन के लिए)	-	-	-	-	-
ए) बेसिक	(0.17)	(0.09)	(0.25)	(0.17)	0.05
बी) डायल्यूटेड	(0.17)	(0.09)	(0.25)	(0.17)	0.05

टिप्पणी:

- सेबी (सूचीयन अनिवार्यताएँ एवं प्रकटीकरण अपेक्षाएँ) विनियमावली, 2015 के विनियम 33 के अनुसार, ऊपर दर्ज की गई त्रैमासिक/वार्षिक वित्तीय परिणामों का विस्तृत प्रारूप एक उद्धरण है। त्रैमासिक/वार्षिक वित्तीय परिणामों का सम्पूर्ण प्रारूप एक्सचेंज की वेबसाइट (www.bseindia.com) पर उपलब्ध है।
- 12 नवंबर, 2019 को आयोजित बैठक में उपरोक्त परिणामों की समीक्षा लेखा समिति द्वारा की गई है और निदेशक मंडल द्वारा अनुमोदित किया गया है, उसी की सीमित समीक्षा कंपनी को वैधानिक लेखा परीक्षकों द्वारा की गई है।
- कंपनी ने 7वाँ, के.एम बरवाला रोड, तलवंडी राना, हिसार-125001 (हरियाणा) में स्थित मुद्रित में वार्षिकिक उत्पादन 25.10.2019 को फिर से शुरू किया है।

कृपे और निदेशक मंडल की ओर से

आरसी इंडस्ट्रीज लिमिटेड

हस्ता/-

(सुचित)

कंपनी सचिव व अनुपालन अधिकारी

MAGNUM VENTURES LIMITED
CIN: L29103DL1980PLC010492
Regd. Office: Office No. 205, 2nd Floor, Building No. 4326 Street No. 3, Ansari Road, Darya Ganj, New Delhi - 110002
Tel: 0120-4199200 Fax: 0120-4199234
E-mail: magnumventures@gmail.com Website: www.magnumventures.in

EXTRACT OF STATEMENT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER & HALF-YEAR ENDED 30TH SEPTEMBER, 2019

(Amount in lacs)

Particulars	Quarter ended			Half-Year Ended		Year Ended
	30.09.2019	03.06.2019	30.09.2018	30.09.2019	30.09.2018	31.03.2019
	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)
Total income from operations (net)	6067	6362	7332	12429	13976	27866
Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	10	(195)	60	(185)	90	288
Net Profit/(Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	10	(194)	64	(184)	95	291
Net Profit/(Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	10	(194)	64	(184)	95	(7)
Other Comprehensive Income (net of tax)	0	0	0	0	0	0
Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax))	10	(194)	64	(184)	95	(7)
Equity Share Capital	3760.1884	3760.1884	3760.1884	3760.1884	3760.1884	3760.1884
Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet	-	-	-	-	-	3867.81
Earnings Per Share (of Rs 10/- each) (for continuing and discontinued operations)	0.03	(0.52)	0.17	(0.49)	0.25	(0.02)
Basic:	0.03	(0.52)	0.17	(0.49)	0.25	(0.02)
Diluted:	0.03	(0.52)	0.17	(0.49)	0.25	(0.02)

Notes:

- This statement has been prepared in accordance with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 (IND AS) prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 and other recognised accounting practices and policies to the extent applicable.
- The above is an extract of the detailed format of quarterly & half-yearly financial results filed with the Stock Exchanges under regulation 33 of the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations 2015. The full format of the quarterly & half-yearly financial results is available on the website of BSE and NSE at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively and on Company's website www.magnumventures.in
- After Review by the Audit Committee, The above Financial Results have been approved by the Board of Directors at its meeting held on 12th November, 2019.
- EPS for the Quarter are not annualised.
- The figures for the previous period have been regrouped/rearranged wherever necessary.

By the order of the Board

For Magnum Ventures Limited

Sd/-

Abhey Jain

Whole-time Director

Place: New Delhi

Date: 12.11.2019

आरएसएल गिअरटेक लिमिटेड

पंजी. कार्यालय: 15वाँ तल, इंग्रेस कॉर्पोरेट टावर, नेहरू प्लेस, नई दिल्ली-110019, (भारत)

टेली: 011-66155129, फैक्स नं. +91-120-4588513

ई-मेल: info@raclgeartech.com/वेबसाइट: www.racclgeartech.com,

CIN: L34300DL1983PLC016136

30 सितम्बर, 2019 को समाप्त तिमाहों के स्टैंडएलॉन तथा समाकित अनकेक्षित वित्तीय परिणामों का सार

(ईपीएस को छोड़कर रुपये लाखों में)

विवरण	समाकित							
	समाप्त तिमाही	समाप्त तिमाही	समाप्त तिथि	समाप्त पूर्व	समाप्त तिमाही	समाप्त तिमाही	समाप्त तिथि	समाप्त पूर्व
	30.9.2019	30.9.2018	30.9.2019	31.3.2019	30.9.2019	30.9.2018	30.9.2019	31.3.2019
	(अनकेक्षित)	(अनकेक्षित)	(अनकेक्षित)	(अनकेक्षित)	(अनकेक्षित)	(अनकेक्षित)	(अनकेक्षित)	(अनकेक्षित)
परिचालनों से कुल आय	5641.69	4507.71	10930.83	19096.43	5635.96	4507.71	10925.10	19096.43
अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (कर, असाधारण एवं/अथवा विशिष्ट मदों से पूर्व)	687.50	330.43	1158.02	1734.13	690.10	330.43	1163.85	1734.13
कर से पूर्व अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (असाधारण एवं/ विशिष्ट अथवा मदों के बाद)	687.50	330.43	1158.02	1734.13	690.10	330.43	1163.85	1734.13
कर से बाद अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (असाधारण एवं/अथवा विशिष्ट मदों के बाद)	509.83	265.43	824.35	977.24	512.72	265.43	830.47	977.24
अवधि के लिए कुल व्यापक आय (अवधि के लिए (कर के बाद) लाभ/(हानि) तथा अन्य व्यापक आय (कर के बाद) से शामिल)	509.83	265.43	824.35	943.23	512.72	265.43	830.47	943.23
इक्विटी शेयर पूंजी								